Suspectos nosces variolos per dolores pertinaces in artubus, spina, lumbis; si exanthemata stationem non servant; si facies 3. vel 4. d. non intumescit, vel mox detumescit iterum nec manibus intumescitibus; si ptyalismus ex saliva viscidior cessat circa d. XI. cum tumore faciei imminuto nec manibus intumescitibus

bus vel diarrhoea urinæve copioso instante profluvio; si ante eruptionem grave delirium & anginodes; si in suppuratione convulsio, sopor & post hunc alienatio mentis & incongruus sermo; si novæ semper succrescunt; nimia ubi est salivatio; si vel nimis cito vel nimis tarde prodeunt; si manent depressæ ac suppurationem renuunt; si coloris non genuini variolosi; si pulsus non deservet; ubi animo linqunt; si diarrhoea cruenta, mictus cruentus, sputum cruentum, hæmorrhagia superveniunt, maxime post absolutam eruptionem & in statu; si petechiæ vel purpura accedunt; si respiratio difficilis cum voce rauca; ubi sudores instant frigidi vel colliquativi; ubi mox apparent asperæ instar purpuræ; si ardentissimus ex exulceratione circa d. 9. dolor manuum est; ubi cardialgia, tormina, nausea, dolor pectoris, respiratio peripnevmonica, anxia inquietas, jactatio, dysuria, ischuria, tenesmus, pervigilium &c. Ex quibus plurima funesta esse siveverunt, epidemix aut specialis'genii habita ratione semper & ubique.

Moriuntur plures ex sudore coacto, calidiore regimine, medicatione, quam à suscepto frigore; Et rarius quidam moritur ex eo, quod variolæ primis diebus non eruperint, sed quod vel nimium eruperint vel præmature detumuerint. Obeunt diebus criticis, ut plurimum 9. 11. 14. pustularum ardore exquisitissimo; convulsionibus; catarrho suffocativo fere tanquam ex angina præfocati; pustulis disparantibus; macula livida vel nigricante maligna post

post exsiccationem quandoque; alii apoplexia, præprimis sanguinei & durante morbo mente emoti.

Varix.

Varix minor & simplex nil habet mali, contra grandis multum atque inflammationi, ulceri focia. Ex magnitudine quandoque rumpuntur cum vitæ periculo ob sanguinis profusionem. *Fallop. de tumor. & ulcerib. Fab. Hildan.* recenset varicem in tibia, crassitie brachium ad carpum adæquantem & spithamam fere longum. Internæ pessimæ sunt.

Venereus morbus.

Conf. loci de fluore albo venereo.

Catarrhus uteri venereus frequentior ac contumacior est illo penis. Malum aphrodisium effreni hominum libidini atque corruptelæ meretriciæ cœvum est. *Harris.* An non pestis bubonacea est velox Siphylis, & contra? *Schreiber cog. de Peste.* In virorum & mulierum morbis arduis ac pertinacibus periodumque sibi propriam non servantibus de lue fœda suspicandum. Lues venerea semel recepta in corpus, difficulter postea deletur, mitescit sed non s'extinguitur. Dolor fixus in medio pectoris diu perseverans ac moleste, sine tussi, signum est mali siphylitici latentis, mul-

tis ante annis ab ægris suscepti; arcana enim est conspiratio pectoris cum verendis, *Bagl.* æque pudendorum cum faucibus, teste nostro morbo.

Morbos occultorum locorum aphrodisiacos mentiuntur hæmorrhoides (*Brendel.*) ac arthritides anomolæ; curiose ergo distingue, neccujusdam, vel & magis tuam lædas famam. Celticæ Luis caracter ad XXX. & plures pluries annos sanguini inhæret absque ulla molestia fere & incommoda patientis valetudine, recrudescit tamen tandem derepente tanta symptomatum vehementia, ac si tunc primo supervenisset. *Bagl.* In regionibus frigidioribus, porro autumno ac hyeme, multo difficilius curatur quam in æstate ac calidiore in climate. Lues prævia gonorrhoea subnata mitior est, & contra sine hac infurgens. Si vitium adhuc in succis tantum, felicior est status ac curatio facilior. Exigua spes superest, cui ossa erosa, exesa, comminuta, gummatibus tentata, viscera læsa, corrupta &c. Qui semel sanati fuerunt & iterum corripuntur, sæpius Medici eludunt operam. Si καρχαρία non cedat mercurio, subest cranil caries. Leguntur epileptici facti, quod in curando morbo ex unguentis mercurialibus nonnil in autem ac cerebrum penetrasset. *Fernel.* Malum veneræum struma & elephas aliquid habent cognatum. *Bagl.* Contagiosa est Patursa generatione; lactatione; contrectatione (unde & sæpius per obstetrices propagatur); saliva; sudore; liquido genitali; exhalatione; Et qua parte

parte contrahitur, primo se manifestare solet.
Boerh.

Levius tolerant morbum juvenes & sanguinei; diutius atque gravius vexantur pituitosi, phlegmatici, hypochondriaci, melancholici, catarrhosi, scorbutici, senes, cholericus. Feminae quamdiu lunæ solvunt, cum lue facilius colluctantur quam viri. *Hoffm.* Corpora rigida cum difficultate liberantur; succulenta, pectirabilia minore periculo & molestia curam mercurialem tolerant quam sicca, tenera, densiora. Qui ægre purgantur, ægre etiam ad ptyalismum perducuntur. Ubi in ægre salivandis importunius salivationem urgeas, nil loco ejusdem quam dejectiones dysentericas & stomachi ventrisque tormina obtinebis, quandoque, ni desinas, mortem. A febre hectica malum non est liberum hocce. Nunquam deserendi sunt venerei, sed à mitioribus ad fortiora progrediendum est. Gangræna accedens pessima. Multi ex mali reliquiis spretis contabescunt, pulmonibus fere intactis. Urina venereorum est crassa, subturbida cum sedimento tenaci, submucido, quasi grandinoso odoris fædi, putridi, nauseosi.

Ἄγκυλωσις sæpe fit exostosis venereis adjuncturas brachii, pedis. *Boerh.* Tophi gummata si recrudescunt, fons non est sublatus veneni; maximeopere circa autumnum sæviunt hæ protuberantiz; nec raro ossium corruptio iisdem supercrescit; Obveniunt tamen quoque absque venerea causa. *Heister.* Morbus Neapolitanus tandem necat effectibus hecticis, φθίσις,

hydrope, carie, cancro, sphacelo, paralyfi, intolerabili dolorum cruciatu; cadavere & vermibus mephite ingratiſſimo. *Harris. Sydenh.*

Quo magis cruſtulæ, porrigines, ulcera, ſcabies diffunduntur per varia corporis ſpatia, eo minus æger tortura diſcruciatur nocturna. Venereas cruſtulas & porrigines internoscas à ceteris, quod ſavi inſtar flavescant. Verpi non glandis ulcere, ſola gonorrhoea tentantur. *Sydenh.* Gonorrhoea cum lue ipſa concurrens ſalvatione neutiſſimam ſanatur. Eſt peculiare gonorrhoeæ genus, ſi vitiatus humor in rara & ſpongioſa glande exiſtat Littrii glandulis. *Ac. Reg. Sc. Paris. Sydenh. Boerh. Aſtuc. de morb. vener.*

Gonorrhoea non omnis venerea eſt, & mercurialibus perperam tractatur; non venerea ſive benigna ſcorbuticis, arthriticis, nephriticis eſt familiaris, præcipue his paſſionibus non rite tractatis. *Comm. lit. Nor.*

Præpoſtere ac præpropere exceptam frequenter ſuccedit arthritis. *Musgr.* Chorda gonorrhoeæ veneræ antefignanus eſt, maxime ſub initium & finem miſtionis excrucians, manequè potiſſimum, ubi urina ſaturata. Virulenta periculoſior ſi cum tumore penis, exulceratione ac carunculis in urethra. Ulcera urethræ ex gonorrhoea facile ingignunt cicatrices, quas vulgo carunculas nuncupant. Colis interioris ulcus venereum quandoque cutim emergit.

Benigna inveterata ut plurimum difficilius quam maligna recens curationem admittit, in-
pri-

primis quæ virulentam excipit. Pejus laborant phlegmatici, catarrholi, & qui in pueritia diarrhoeis patuere. Benigna inolescens gignit impotentiam, cachexiam, tabem, quam dorsalem dixerunt; periculum minatur, si accedit asthma, hydrops, alvi profluvium putridum & saniosum. Virulenta per se non facile in luem transit ipsam, nisi intempestive, incongrue cohibita. Quicumque recidivam patiuntur, admodum difficulter curantur. Quo facilius succedit fluxus, eo mitiora sunt symptomata; pessimum, si parce nimis exstillet, & urina fœtida summe, flavescens, viridis mingitur. Deplorata est, quæ digito in anum immisso retinentiam habet ad sensum, aut si catheter argenteus intrusus lividus extrahitur. *Lentil. ex Welschio.* In melius versæ signa sunt, si dolorifica membri erecti constrictio & exquisitissimi in urethra sub mictione ardoris sensus minuitur, vigor redit corpori, facies vividior redditur. *Hoffm.* Curatæ indicium est, si liquoris limpidi ac tenuis albumen ovi referentis una alterave guttula compressione penis evocatur. *Idem.* Bulla crystallina sive præputii œdema ad gangrænam tendit, nisi proxima feratur cura. *Platn.* Inflammatio colis ingens brevi & facile in gangrænam exin sphacelum, abit; *Boerb.* qui si non undiquaque, sed glande magis tenus insidet, auxilium aliquoties habet in abscissione tempestiva, uti pariter balani cancer verus; sed cavendum hæmorrhagiæ. Verrucæ veretri venereæ digitiformes, unguibus munitæ, leguntur in *Satyr. Med. Siles.* Ulcera aut venerea pessima omnium

nium & curatu difficillima. Testiculorum inflammatio propter doloris tyrannidem partisque naturam non sine periculo est; testiculos periclitatur scirrho, scroti cellulosa substantia gangrena; facile abit in abscessum aut sphacelum, hominemque modo vita modo virilitate privat, vel transit in scirrhum atque cancerum, ut plurimum lethiferum, vel denique sarcocele aut hydrocele, affectus graves; suppuratio misera est; si scirrhescunt, cancer facilis est, satiusque excinditur, ubi hic incidit metus. *Boerh.* Tumorem testium venereum chronicum non febre resolutum plenarie, antehac Panaceis percussalibus perperam à Medico exceptam. Bubones venerei qui minus dolent tardius suppurantur; glandula etiam nunquam citius scirrhescit quam sub Lue foeda. *Boerh.* Bubones suppurati qui nimis cito clauduntur, facile scirrhescunt & dein sæpius canescunt. Bubones non raro intumescunt si gonorrhoea male curata fuit, & virulentus humor celerius suppressus. Si extra hunc casum hubo accedit gonorrhoeæ, malum exasperatur, periculosiusque exin evadit. Ulcerascentes insignes corruptiones sinuosas, fistulosas, erosiones, sibi relicti formant. *Carl.*

Si diuturni jam facti introsum discutientibus pelluntur, ni gonorrhoea libere prorumpat, luem ipsam inducere valent,

Ventriculi, œsophagi & intestinorum ægritudines reliquæ.

Cum ventriculo & intestinis privatus capitis cutisque est consensus.

Sanguis in ventriculo putrescens, febres gravissimas, pericula à sumto veneno majora, creat. *Zech. consult. Carl.* In ventriculum & partes vicinas, maxime si cibi ingeruntur fermentescibiles potissimum, gravis est iracundiæ tyrannis. In morbis complicatis delirium conjunctum ventriculum pro parte primaria affectum ostendit. *Bagl.* Qui male digerunt, male transpirant. In ventriculi morbis chronicis, licet cetera signa bona sint, nunquam tamen certa est salus, nisi lingua bona sit. Qui cotidie sordidos viscidosque dentes habent, licet eos quotidie abstergant, plurimum sunt stomacho debiles, male digerunt, ore fœtent, sunt somnolenti, mœsti, post prandium capite dolent.

Ventriculi inflammatio magis familiaris est feminino sexui quam nobili. Si sub febrili statu præsentem rerum nimium calidarum ore sumtarum nulla in stomacho percipiatur caliditas, bene cogita ejusdem adesse inflammationem. *Bagl.* Pat indicium in continuis præbet seri in faucibus confluxum. Non totus semper inflammatur, sed tantum pars, pessimum, ubi pylorus. Levior aliquando evenit in variolis, morbillis, diarrhoea, dysenteria, cholera, ictero nigro &c. Mitior est, quæ à potu frigido

gido æstuanti corpori ingesto, vel ex bile; gravior, quæ à venenis, emeticis, purgantibus drastis; pessima, quæ in senibus, cacochymicis, sub acutarum eadem finem. Vel lentius vel celerius progreditur. Post venenum & in sensibilibus citissime fit ac decurrit. In phlegmaticis, senibus; si ex iracundia, refrigeratione, lentius serpit, necatque d. 7. 10. & tardius quoque. Succedentem sphacelam indicant: frigoris in præcordiis sensus; summa debilitas; pulsus languidus, intermittens; singultus; vomitus; regurgitatio potus; crebra seri ex ore cum impetu quodam effusio; facies Hippocratica; animi deliquium, emotio ejusdem; artuum convulsio. An abscessus in ventriculo, omento, intestinis, mesenterio, pancreate, dictu arduum, anceps. Post assumptum purgans vomitæ sæpe rumpuntur, & forte certior dein fiet, ubi sit sedes. Apostema ventriculi quandoque curatur excreta purulenta materie per vomitum, diarrhoeam, quandoque per umbilicum dato exitu. *Meibom.* Ventriculi vomitæ inter medias ejus tunicas aliquoties latent, & diu quidem, donec lento fato conficientes, demum cognoscantur. *Piso.* Si summa anxietas & vomitus cibum excipiat, idque medicamento acri salino vel spirituosissimo exasperetur, tabescat corpus, celer semper sit arteria, extrema rigeant & quandoque horreant, somnus parvus ac laboriosus fiat, de ventriculo cogita exulcerato; hi 3, vel 4. mense demum moriuntur. Hydrops ventriculi tempestive ruptus, aquis evacuatis feliciter, aliquando

quando curabilis est, illæsis ceterum visceribus. In ventriculi scirrho animi deliquia frequentia sunt. *Ruyfch.*

Inflammatiō musculorum pharyngis peracutum est malum, laryngem enim *ἰνσὺμπαθῆσαι* trahit, œsophagum totum, ventriculum; si per *μετασάσει* malignis, petechialibus, dysenterix in *ἀκμῇ* jungatur, necat plerumque.

Œsophagi spasmus in acutis & chronicis sæpius obvenit ægrimoniis. Frequentius accidit in hypochondriacis & hystericis, incautis anginam plus sæpe imponens. In acutis gravis est momenti, in diuturnis mitioris plerumque. Idiopathicus in habitualem facile degenerat. Qui ab acrioribus metum incutit inflammationis. In hystericis frequens annunciat apoplexiam. In vulneribus malus. Si ex iracundia inter epulas, viam sternit febribus biliosis & cholerae. Si ex dyscrasia succorum, chronicum est malum, tandemque tabes succedit. *Hoffm.* Œsophagi paralytica *ἀτονία* & resolutio quæ in acutis & malignis circa d. 7. 9. incidit, extreme periculosa est, facileque sic & ventriculum & intestina adficit, unde & illa fluctuatio ac murmura à sumto potu. Quæ ex decubitu fert ætate in decrepita, accedente animi affectu ex facili letum infert. Gulæ paralyticæ est malum periculosum & raro curabile. Struma œsophagi ex inedia tandem interficit; extenditur ordinario ad sesquiennium; aliquando citius terminatur; sic pereuntes aliquot diebus ante *ἀφωροί* fiunt. *Mauchart.* Abruptio œsophagi, ruptura ventriculi, letales sunt;

sunt; illius momentosum describit exemplum speciali tractu *Boerhaavius*. Ex ulcere œsophagi in dies marcescit corpus; facilius solida quam liquida deglutiunt ægri; facilius circa principia pastus quam in fine. *Brunner*.

Oesophagi compressio à tumoribus, coalescentia, necat inedia. Spina piscis gutturi infixæ, triennio post excitato abscessu in externa colli parte extracta legitur apud *Hildanum*.

Intestinatorum inflammationes senibus sunt frequentiores quam meningum. Sæpe imponunt doloris iliaci nomine. Solvitur diarrhoea subcruenta, biliosa. Abit in diarrhoeam purulentam, gangrænam, scirrhum, ulcus cancrum, dysenteriam acerrimam. Abscessus intestinatorum, quandoque creantur per virulentam gonorrhoeam & lumbricos effractores.

A mucositate stomachali, intestinali durato, pure, bile generantur, exoriuntur molæ, calculi, polypi, vaginæ &c. ventriculi ac intestinatorum; ex quo fabula de ovis ab hominibus exclusis. *Comm. lit. Norimb.* Molæ hæc vermibus aliquando prægnantes sunt.

Intestinatorum susceptiones non semper graves letalesque ilico adferunt læsiones, sed pari modo ut in herniis diu tolerari possunt absque præsentaneo damno, etsi non sine periculo in horas imminente; quod tamen potissimum de illa valet, ubi portio intestini superior inferiorem subintravit, & contra. Intestinatorum mutuos ingressus subsistentes suspicator, ubi quis post colicam graviolem vel iliacum affectum eo redigatur, ut nisi alimenta humida perferre non

non possit, & corpus interea non satis nutriri, quia potius lente pedetentimque consumi videatur; ubi porro in loco uno abdominis fixam sedem retinet dolor ac perseverat, sub aliis iliacæ passionis signis, & is mitigatus quidem indentidem mussitans & recrudescens perstat, nec hernia præsentè iliacæ passionis frequens & facilis est relapsus. *Schoder de intest. mut. ingest. Dill. Altdorf.*

Vermes ventriculi & intestinorum.

Lumbricos non modo latos sed & rotundos in pueris, dum adhuc in utero sunt, nasci, quia aliquando cum recens natorum excrementis visi sunt excreti, testatur magnus *Hippocrates*. Vermes non semper noxi sed interdum utiles ac necessarii sunt, in infantibus potissimum *αδδηφαισις*. *Cleric. hist. lumbr.* Nul- lum tam peregrinum est symptoma tamque *δαίμονιακον* quod vermes excitare non possint. *Pechlin.* Vermes varie mentiuntur hæmorrhoides & dysenteriam, ascarides motus hæmorrhoidales, sæpius quovis mense luna decrescente revertentes. *Juncker.* Lumbrici communiter in ventriculo & tenuibus hospitantur. Suspicio eorum est, si puer frequenter manu ventrem contrectet; urina sit lactescens, fœtida; in somno sæpe expavescat & dentibus stridat; pane delectetur; anima ipsi male oleat; irregulari febriat tempore; os sic formet quasi

mammæ teneat papillam vel devorare quid videatur; jejuna urgeat siticulositas; palleat; nutritio sit vitiata; alvus sit varia; colis dolor, urinæ incontinentia; appetitus cibi magnus; si circa vesperam imprimis ægrius habeat; gingivarum erosiones diu perseverantes (*Hild.*); ubi præter rationem Sopor sive Subeth; gradiendi impotentia, titubatio, temerarius quidam impetus & inordinatus motus; *αφωγία* incidat &c. Ex morum subito & improvise mutatorum scena facilis est de vermibus conjectura. *Pechl.* Certissimum autem habe signum, ubi corpus delicti adest. *W. Wedel.* In febribus de lumbricis cogitandum est, quoties illæ quoad alia signa satis mitis videntur, nilominus tamen extremitates adparent frigidae; diarrhoea non nimia sed intempestiva excitatur; sanguis è naribus stillat; *εφιδρωσι* corpus madet, & signa quasi pugnancia occurrunt. In morbis gravioribus, acutis, in principio, *ακμῆ* vermes prodire, tam vivos quam mortuos, potissimum si soli exeunt, & *κατω* sine stercore, malum, atque sub aliis malis signis, morituros indicant ægros, maxime si frequens ac frigidus adsit anhelitus; in declinatione morbi cum excrementis exeuntes & jam coctione apparente, bonum. Solvuntur omnis generis quandoque febres pluribus expulsiis vermibus. Si per vomitum in acutis rejiciantur, aliquid mali ut plurimum promittunt; mortui si exeant sine datis anthelminticis, periculum portendunt. In exanthematicis febribus si se vermes immiscent, multum morbi

bi turbatur decursus, quin in pueris animi deliquia, mors ipsa, accersuntur. *Hoffm.* Vermes rubri per suctionem sanguine repleti febres facile lentas inducunt. *Junk.* Lumbrici variegati coloris sunt pejoris notæ. Sæpe consequitur vermes φθίσις. Perforant aliquando intestina, ventrem, (herniam producendo incompletam) umbilicum, vel per se vel cum abscessu juncto prius. *Schulze.* Syncope à vermibus ventriculi pueris frequens est ac fatalis plerumque; prodeunt brevi ante mortem in his per os. Apoplexia pluries corripitur infantes verminosa, fatali pluries. Tæniæ nondum cognitæ adhuc quandoque vita privant. Curatu sunt difficillimæ. Minus in longis periculi quam in latis. Prægrandes hi interdum sunt (tæniæ sive πλατυ quoque dicunt); Spithamas 120. habentem meminit *Hildanus.*

Solitarius lumbricus, dicunt folium seu rectius spodium (solitaire), verus est, sed bene rarus. Ascarides gens pusilla quidem, sed expugnata difficillima est. Renascuntur modo. Puncturæ & dolores cordis sub respiratione, conjuncta simul convulsione, de verme ad cor suspicionem movent. Variolosi vermes à variolis excreti notantur. *A. N. C.*

Vertigo.

Vertigo sæpius est prodromus apoplexiæ in senes, in juvene epilepsiæ. Vertiginosi affectus frequenter præcedunt vel sequuntur colicam spasmodicam. *Hist. morb. Vratisl.* Idiopathica gravior est sympathica metumque habet apoplexiæ, soporosorum affectuum, guttæ serenæ. Quæ à remanente purpura; à vermibus; primarum viarum cruditatibus, acrimoniis, flatulentis; quæ in hypochondriacis, hystericis, scorbuticis; jejuno stomacho obvenit, sympathica est, remediisque cedit, at facile recurrit. Caduca est gravissima, & levioris apoplexiæ species. *Hoffmann.* Quæ in gravidis, debetur albo obstructæ vel plethoræ, bene ergo corrigibilis.

Vertiginosi non raro sponte vomunt cum eversione & optime per emeticum curantur. *Willis.* Cum vertigine sæpe arthritici nephriticique affectus sunt complicati & alternant. *Hoffm.* Qui semel correptus apoplexia, fit posthæc de novo vertiginosus, novos expectet insultus. *Waldschm.* Vertigo non raro in apoplexiam, (maxime ex arthritide, podagra regressa) vel paralyin, aut in morbum convulsivum, epilepsiam transit. *Willis.* Solvitur sæpe hæmorrhoidali fluxu; (si ex hoc suppressio apoplexiæ metus est) hæmorrhagia; capitis dolore (*Lal. à Fonte*); auribus manantibus; vulnere capitis; (*A. N. C.*) vomitu; diarrhoea, &c.

Vigi-

Vigilia nimia.

Vigiliae in assuetis minus periculi habent. Saepe eveniunt in hypochondriacis & hystericis, sanguine per spasmos ad caput cumulato. Quae ex quibuslibet in primo latitantibus canali, fomitem habent corrigibilem. Vigiliis in acutis si delirium vel convulsio superveniant, malum. Pervigilium febrile summum fere semper sequitur coma, hoc apoplexia. Vigiliae in morbi augmento vel statu cum signis coctionis adparentes bonae; facta crisi tranquillitas sequitur. Pessimum est, si somnus neque noctu neque interdiu accedit, id enim ob dolorem laboremque accidit, vel delirium fore significatur. Somnus & vigiliae si modum exceaserint, malum. *Hippocr.* Immoderatae vigiliae in juvenibus magis periculosa, somni in senibus. Maniaci & melancholici longissimas vigiliis continuantes sine insigni virium debilitate perferunt, ut ultra annum extensas legas. *Boerh.* Plurimis una sunt ac perpetua toto morbo vigiliae, v. g. podagricis arthriticisque, nec nisi cum morbo mutandae, adeo harum ingenio vehementiam aut lenitatem aestimare solemus. Et incredibilia sunt vigiliarum exempla. *Pechlinus.*

Ulcus. Fistula. Furunculus.

Ulcus sanari nequit, nisi prius naturam vuln-
 neris acceperit. Abscessus in ulceris indo-
 lem verti noscas, si eorum superficies pallescit,
 livescit, pruriginoso ardore molestat, saniem
 decolorem, tenuem exhibet. Malum ulcus est
 in quo varices, cui dura & decolora labra; cui
 tumores renitentes & duri; in quo à forti pul-
 su sanguinis profusio; quod morbis succedit;
 quod chronicum; in ambitu glabrum; quod
 cum pravo corporis habitu vel viscerum labe;
 quod cum multa vigilia, dyspnoea, siti, inap-
 petentia, feбри, pure malo, nigro, feculento,
 foetido; pessimum, quod cum animi defectio-
 ne. Ulcera longius serpentina partesque vici-
 nas exedentia (talìa sæpe fiunt ex mordacibus
 medicinis imprudenter vulneribus superdatis)
 plus alunt periculi quam simplicia. *Hoffm.
 Platner.*